<p>Tant sont bons chiens que a paines est homs qui n'en vueille avoir ou pour un mestier ou pour autre. Chiens sont hardis; quar un chien osera bien deffendre l'hostel de son seinheur et gardera son bestiaill et tout ce qui sera du sien et s'en ex- posera à mort</p>	<p>Tant ont de vertu et de bien Que chascun desire avoir chien Ilz gardent les bestes le jour La nuyt l'hostel de leur seigneur.</p>
--	---

Phoebus 88,11—14 = *Gace* 97d 20—22 und 101d 5—10.
 „ 89,19 und 20 = *Modus* 45a 18.
 „ 89,23—25 = „ 45a 19.
 Zu Phoebus neuntägiger Kur vgl. *Albertus Magnus* 215a 27 und
 28: „... *canis rabidus in aqua calida per longitudinem corporis im-*
mergatur per novem dies.“

<i>Phoebus</i> 89,25—33	=	<i>Modus</i> 45a 23—b 7
„ 90,1—3	=	„ 45a 20—23.
„ 92,11—22	=	„ 44a 18—1 v. u.
„ 96,24—27	=	„ 45a 4—7.
„ 120,8—12	=	<i>Gace</i> 101d 30—38.
„ 128,9—12	=	<i>Modus</i> 7b 17—23.
„ 128,15—20	=	„ 7b 9—13.
„ 128,22—24	=	„ 8a 1—3.
„ 129,7—11	=	„ 8a 3—7.
„ 130 und 131 kürzt	=	„ 8a 18—b 20.
„ 132,1—13	=	„ 8b 21—9a 5.

Phoebus.
 . . . quar sil trueve le froyers du cerf,
 et il voit que le bois où il s'est froyé
 soit gros, qu'il ne le puisse avoir
 ployé, et se soit froyé bien haut et
 ait bien l'arbre escorché et esmondé
 et les branches rompues et teurses
 bien haut, et que les branches soyent
 bien grosses, c'est signe que il est
 grant cerf, et qu'il doit porter haulte
 teste et bien trochée ou paumée; quar
 pour la trocheure qui est droite des-
 ront il hault les branches qu'il ne
 puet tenir ne ployer dessouz luy.
 Quar se le froyeur estoit menu, et
 il metoit les branches dessouz luy, ce
 n'est point signe qu'il soit grant cerf.

Modus.
 . . . si tu treuves boys où le cerf ait
 froyé sa teste, et que le boys à quoy
 il s'est froyé soit si gros qu'il ne le
 puisse avoir ployé, et il se soit forcé
 bien hault, et ait par le froyer es-
 mondé l'arbre et les branches rom-
 pues bien hault, et que les grosses
 branches soient troussées bien hault
 et rompues, c'est signe qu'il soit grand
 cerf, et qu'il ait haulte teste et bien
 trochée; car par la trochure qui est
 droicte derompt-il haut les branches
 qu'il ne peult tenir ne ployer soubz
 luy. Que s'il pavoit tenir froyer et
 ployer et tenir soubz luy on n'oseroit
 jugier qu'il fust grand cerf.

<i>Phoebus</i> 133,3—7	=	<i>Modus</i> 9a 9—13.
„ 132,23—133,3 u. 133,7—9	=	„ 9a 13—20.
„ 133,10—18	=	„ 9a 21—b 7.
„ 134,30—135,1	=	„ 6b 16—22.

<i>Phoebus</i> 135,1—7	= <i>Modus</i> 6b 25—7a 2.
„ 135,8—11	= „ 7a 2—6.
„ 135,14—17	= „ 7a 6+11—15.
„ 135,17—22	= „ 7a 22—26.
„ 135,28—32	= „ 7a 26—31.
„ 137,14—16	= „ 31b 1—5.
„ 137,20—28	= „ 31b 24—30+32a 15—24.
„ 138,28—139,2	= „ 32a 25—b 3.